令和３年６月２２日

幕張クリーンセンター近隣の皆様へ

幕張クリーンセンター工事の実施について（お知らせ）

初夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より環境行政にご協力いただきお礼申し上げます。

この度、廃棄物空気輸送システム復旧のため幕張クリーンセンター敷地内において、土木

工事を実施することとなりましたので、以下のとおりお知らせします。

つきましては、期間中、安全、環境に配慮した対策を講じてまいりますので、皆様のご

理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１ 委 託 名  幕張新都心廃棄物空気輸送システムごみ輸送管復旧業務委託

２ 委 託 場 所  美浜区打瀬１丁目１番４地内（幕張クリーンセンター）

３ 委 託 期 間  令和３年４月２４日から令和５年３月１８日まで

４ 現場着手時期  令和３年７月中旬（予定）

５ 作 業 時 間  午前８時００分から午後５時００分まで

（原則、日曜日は作業を行いませんが、状況によっては作業する可能

性もあります。）

６ 仮設計画図  別紙のとおり

７ そ の 他  全体の工事スケジュールをお知らせできるのは、詳細設計完了後の

９月中旬頃となる予定です。

以上

問い合わせ先

復旧業務・工事に関

すること

ＪＦＥエンジニアリング株式会社

現場代理人 鈴木 俊夫

主任技術者 大倉 大生

電話 （※現場事務所設置後にホームページ上でお知らせします。）
廃棄物空気輸送シ

ステムについて

廃棄物施設維持課

電話 043-245-5653  FAX 043-245-5473

仮 設 計 画 図

別紙

車両進入路（誘導員配置）

JFE 現場事務所

幕張クリーンセンター

（美浜区打瀬 1 丁目 1 番 4）

※工事エリアは、仮囲いを行います。

※状況により当初計画から変更になる可能性があります。

工事施工エリア

車両進入路（誘導員配置）